
UCHWAŁA NR XIII / 76 / 2019 
RADY GMINY KĄKOLEWNICA

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie zasad korzystania z obiektów gminnych wchodzących w skład zasobu Gminy Kąkolewnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815 ), oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712) - Rada Gminy Kąkolewnica uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Obiektami gminnymi są: Domy Ludowe, Ośrodki Kultury, Domy Kultury i OSP, Świetlice 
Wiejskie, zwane dalej „świetlicami”, oraz boiska sportowe będące własnością Gminy Kąkolewnica, znajdujące 
się na terenie Gminy Kąkolewnica.

2. Pierwszeństwo w korzystaniu z obiektów gminnych ma Urząd Gminy Kąkolewnica.

3. Obiekty gminne są miejscem spotkań integrujących środowisko, miejscem inicjowania aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi, miejscem prowadzenia działalności kulturalno-oświatowej oraz 
miejscem służącym mieszkańcom w celach prywatnych i komercyjnych.

4. Celem działania świetlic jest:

a) organizowanie spotkań służących kultywowaniu lokalnej tradycji, prezentacji lokalnych zasobów, 
prezentacji dorobku kulturalnego regionu;

b) popularyzacja amatorskiego ruchu artystycznego, w tym zespołów śpiewaczych, grup teatralnych, 
działalności plastycznej i innych form artystycznych;

c) rozwój działalności kulturalnej, adresowanej do poszczególnych grup wiekowych społeczności lokalnej;

d) organizowanie zajęć opiekuńczych, kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży;

e) promowanie sportu na wsi i podejmowanie działań rekreacyjnych;

f) organizacja imprez dla mieszkańców wsi;

g) organizacja spotkań sołtysa i rady sołeckiej z organizacjami i mieszkańcami wsi;

h) organizacja spotkań stowarzyszeń i grup lokalnych działających na terenie wsi;

i) organizacja imprez prywatnych i komercyjnych przez osoby fizyczne i inne podmioty;

j) promocja Gminy Kąkolewnica.

5. Celem działania boisk sportowych jest:

a) zaspokajanie potrzeb klubów sportowych mających siedzibę na terenie gminy Kąkolewnica w zakresie 
przeprowadzania rozgrywek sportowych i treningów;

b) zaspokajanie potrzeb i popularyzacja szkolnych i uczniowskich klubów sportowych w ramach zajęć 
szkolnych i pozaszkolnych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 listopada 2019 r.

Poz. 6007



c) promowanie sportu na wsi i podejmowanie działań rekreacyjnych;

d) organizacja imprez sportowych, kulturalnych i rozrywkowych dla mieszkańców Gminy Kąkolewnica.

§ 2. 1. Opiekunami świetlic i boisk sportowych są sołtysi lub inne osoby wyznaczone przez Wójta, zwani 
dalej "administratorami", którzy w imieniu Wójta administrują terenami i budynkami, ponosząc 
odpowiedzialność za powierzone mienie.

2. Administrator prowadzi rejestr spotkań organizowanych w podległej mu świetlicy.

3. Z obiektów gminnych można korzystać każdorazowo po uzgodnieniu terminu korzystania 
z administratorem oraz po wcześniejszym wystąpieniu strony z pisemnym wnioskiem do Wójta.

§ 3. 1. Świetlice mogą być:

1) wynajmowane za odpłatnością w celach prywatnych i komercyjnych, w celu organizacji:

a) uroczystości rodzinnych (wesela, komunie, chrzciny, urodziny, rocznice ślubu, jubileusze, stypy itp.),

b) szkoleń komercyjnych, prezentacji, pokazów handlowych, dyskotek itp.,

c) imprez sylwestrowych organizowanych przez działające na terenie gminy Kąkolewnica: Rady Sołeckie, 
Koła Gospodyń Wiejskich, jednostki OSP, stowarzyszenia, zespoły śpiewacze,

d) imprez składkowych (koszyczkowych) oraz imprez, na których od uczestników pobierane są opłaty), po 
podpisaniu stosownej umowy najmu.

2) nieodpłatnie udostępniane na organizację:

a) zebrań wiejskich i spotkań z mieszkańcami organizowanych przez Wójta Gminy, Radę Gminy 
i Sołtysów,

b) zebrań jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń Wiejskich, Rad Sołeckich oraz 
działających na terenie gminy organizacji pozarządowych, klubów sportowych i stowarzyszeń a także 
prób zespołów śpiewaczych,

c) imprez i zabaw dla dzieci w wieku przedszkolnym, dla szkół podstawowych z terenu gminy 
Kąkolewnica organizowanych przez instytucje publiczne (szkoła, świetlica wiejska, biblioteka, Rada 
Rodziców, Sołtysa i Radę Sołecką, GOK, KGW) i stowarzyszenia działające na terenie gminy 
Kąkolewnica

d) kursów i szkoleń nieodpłatnych organizowanych dla mieszkańców gminy Kąkolewnica,

e) okolicznościowych spotkań i imprez o charakterze niedochodowym, dla mieszkańców sołectw 
(spotkania opłatkowe, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, bal przebierańców itp.)

f) nieodpłatnych imprez służących kultywowaniu lokalnej tradycji, prezentacji lokalnych zasobów, 
prezentacji dorobku kulturalnego regionu (zwyczaje, obrzędy, pieśni, potrawy regionalne itp.)

g) imprez, festynów i zajęć organizowanych na rzecz społeczności lokalnej przez inne podmioty, pod 
warunkiem, że wstęp na nie jest wolny od opłat, a strona wystąpiła z pisemnym wnioskiem do Wójta 
o nieodpłatne udostępnienie świetlicy i uzyskaniu jego pisemnej akceptacji,

h) lokalu wyborczego.

2. Boiska sportowe na terenie Gminy Kąkolewnica mogą być:

1) udostępniane dla osób fizycznych i firm komercyjnych za odpłatnością w celach sportowo-rekreacyjnych 
i rozrywkowych, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z opiekunem boiska i zawarciu umowy najmu;

2) udostępniane nieodpłatnie dla:

a) szkół z terenu gminy Kąkolewnica w celu organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych i kulturalnych,

b) szkolnych i uczniowskich klubów sportowych z terenu gminy Kąkolewnica,

c) klubów sportowych mających siedzibę na terenie gminy Kąkolewnica celem organizacji treningów oraz 
imprez sportowych z udziałem publiczności,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6007



d) dla podmiotów i osób fizycznych organizujących zajęcia na rzecz mieszkańców gminy Kąkolewnica, na 
które wstęp jest wolny od opłat, po wcześniejszym wystąpieniu strony z pisemnym wnioskiem do Wójta 
o nieodpłatne udostępnienie boiska sportowego i uzyskaniu jego akceptacji.

3. Za ewentualne szkody na osobie lub w mieniu, które powstaną podczas imprez oraz innych wydarzeń 
mających miejsce w obiektach gminnych, ponoszą odpowiedzialność wyłącznie organizatorzy imprezy lub 
innego wydarzenia.

§ 4. 1. Określenie wysokości cen i opłat za wynajem obiektów gminnych wraz z ich wyposażeniem 
powierza się Wójtowi.

2. Środki uzyskane z wynajmu obiektów gminnych stanowią dochód gminy.

3. Podstawą wynajęcia obiektu gminnego jest pisemna umowa najmu z osobą ubiegającą się o wynajem, 
sporządzona w Urzędzie Gminy i podpisana przez Wójta lub upoważnionego pracownika Urzędu Gminy.

4. Przy każdorazowym wydaniu świetlicy wraz z wyposażeniem na podstawie umowy najmu administrator 
wraz z osobą, na rzecz której następuje wydanie obiektu, sprawdzają stan pomieszczeń, urządzeń oraz 
wyposażenia.

§ 5. Przyjmuje się "Regulamin korzystania z obiektów gminnych na terenie Gminy Kąkolewnica" 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kąkolewnica.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący  Rady 
Gminy

Mariusz Piotr Majczyna

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6007



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII / 76 / 2019 

Rady Gminy Kąkolewnica

z dnia 31 października 2019 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
KĄKOLEWNICA

1. Regulamin dotyczy wynajmu/udostępniania pomieszczeń, sprzętu i wyposażenia obiektów gminnych, 
będących własnością Gminy Kąkolewnica.

2. Pomieszczeniami Domów Ludowych, Świetlic Wiejskich i ich mieniem zarządza wójt.

3. Osoby korzystające z obiektów gminnych zobowiązane są do przestrzegania postanowień niniejszego 
regulaminu.

4. Wynajem obiektów gminnych na cele prywatne i komercyjne odbywa się odpłatnie, według cen 
ustalonych zarządzeniem wójta.

5. Z chwilą przekazania kluczy – odpowiedzialność za bezpieczeństwo i porządek w udostępnianych 
pomieszczeniach oraz w ich bezpośrednim otoczeniu – ciąży na organizatorze.

6. Osoba lub podmiot, którym udostępniony jest obiekt, ponosi odpowiedzialność materialną i karną za 
zniszczeniem mienia, w tym za działania osób którymi się opiekuje, jeśli w wyniku ich działania powstały 
szkody materialne oraz szkody wobec innych osób.

7. Za osoby niepełnoletnie korzystające z obiektów gminnych w czasie przeznaczonym do ogólnego 
korzystania, odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub opiekunowie prawni.

8. Obowiązkiem osób korzystających z obiektów gminnych jest:

a) przestrzeganie przepisów bhp, sanitarnych i ppoż, obowiązujących w gminie przepisów prawa miejscowego 
oraz wskazówek administratora,

b) zachowanie porządku i czystości w obiekcie oraz na przyległym terenie

c) poszanowanie mienia publicznego,

d) kulturalne zachowanie się.

9. Zajęcia grup szkolnych oraz szkolnych i uczniowskich klubów sportowych korzystających z boisk 
sportowych powinny odbywać się w obecności nauczyciela, instruktora, trenera lub innej osoby 
odpowiedzialnej za grupę.

10. Gmina Kąkolewnica oraz administrator obiektu nie ponoszą odpowiedzialności za:

a) wypadki powstałe w trakcie korzystania z obiektu,

b) przedmioty osobiste i wartościowe pozostawione w obiekcie.

11. Wójt może zawiesić korzystanie z obiektu gminnego ze względu na zły stan techniczny obiektu lub 
z innych przyczyn, które utrudniają lub uniemożliwiają korzystanie z obiektu. W sytuacjach nagłych możliwe 
jest odwołanie planowanych w obiektach wydarzeń, bez ponoszenia odpowiedzialności przez Gminę 
Kąkolewnica.

12. W przypadku organizacji imprez masowych w obiektach gminnych, osoby obecne zobowiązane będą 
do stosowania się do poleceń policji, straży pożarnej, służb porządkowych, organizatora imprezy oraz do 
przepisów stosownych ustaw. Organizator imprez o charakterze masowym zobowiązany jest do spełnienia 
wszelkich warunków przewidzianych prawem, w szczególności do uzyskania niezbędnych pozwoleń w tym 
zakresie.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6007


		2019-11-12T13:01:59+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




